Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de abril de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 174, aprovado em

Sessão Ordinária de 28/03/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “revitalizar a Praça “Cavalheiro Virgílio

Lunardi”, conhecida como “Praça do Bairro”, na Vila dos Lavradores”, esclarecer o que

segue:

Informamos que a solicitação será encaminhada à Secretaria de

Habitação e Urbanismo, para análise e a elaboração dos projetos básicos, na sequência o

departamento de Engenharia desta Secretaria realizará o levantamento de custos para estudos

de viabilidade orçamentária para esta obra.

Embora no presente momento não exista disponibilidade orçamentária

suficiente para concretização do requerido, informamos que esta Secretaria tem se empenhado

na busca dos recursos necessários, e neste sentido contamos também com a colaboração dos

nobres vereadores desta colenda casa.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br